
  

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
  
Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
 

 
 
La Molina, 26 de agosto de 2021 
TR. N° 0294-2021-CU-UNALM 
 

 
 

Señor: 
 
Presente.- 
 
Con fecha 26 de agosto de 2021, se ha expedido la siguiente resolución: 
RESOLUCIÓN N° 0294-2021-CU-UNALM.- La Molina, 26 de agosto de 2021. 
CONSIDERANDO: Que, el ingreso a la Escuela de Posgrado es realizado a través de un 
proceso de evaluación y selección; Que, los postulantes han cumplido con los requisitos de 
admisión dispuestos en el Reglamento de la Escuela de Posgrado; Que, mediante Resolución 
EPG N° 300/2021, de fecha 13 de agosto de 2021, la Escuela de Posgrado admite como 
alumnos de la Escuela de Posgrado, a partir del Semestre Académico 2021-II, a los 
postulantes mencionados en la parte resolutiva; Que, de conformidad con lo establecido en 
el artículo 310°, literal a) del Reglamento General de la UNALM y, estando a lo acordado 
por el Consejo Universitario en sesión ordinaria de la fecha; SE RESUELVE:  
ARTÍCULO ÚNICO.- Ratificar la Resolución EPG N° 300/2021 que resuelve admitir como 
alumnos de la Escuela de Posgrado de la UNALM, a partir del Semestre Académico 2021-II, 
a los siguientes postulantes: 
 
Doctorado en Ciencia de Alimentos 
No. Matrícula Apellidos y Nombres Universidad Condición Mérito 
1 20211514 BAUTISTA ESPINOZA, MARLENI VILMA UNJFSC Regular 2 
2 20211515 HUAMÁN LEANDRO, LICETH ROCÍO UVIGO-ES Regular 1 
3 20211516 MUJICA CASTILLO, JOSE LUIS USIL Condicional 3 
      

Doctorado en Economía de los Rec. Nat. y el Des. Sustentable   
No. Matrícula Apellidos y Nombres Universidad Condición Mérito 
1 20211477 ALVARADO ESPEJO, JOHANNA MAGALY UNAM-MX Condicional 1 
2 20211478 APAZA TICONA, ALFREDO CATIE-CR Regular 13 
3 20211479 ARELLANO OLANO, WILLIAMS UNALM Condicional 6 
4 20211480 ARÉVALO AVECILLAS, DANNY XAVIER PUCP Condicional 16 
5 20211481 BLANCO ESPEZUA, MARIA DEL PILAR UNA Condicional 3 
6 20211482 CACERES OYARCE, MERCEDES UNMSM Condicional 17 
7 20211483 CASTRO ALVAREZ, MARCELO DAVID UC-CL Condicional 4 
8 20211484 DEL CORRAL VILLARROEL, VICTOR HUGO UTA-EC Condicional 19 
9 20211485 DIAZ VEGA, ROXANA YANETT UNALM Condicional 7 

10 20211486 DIMITROV, STOYAN KRASIMIROV UE-VARNA Regular 5 
11 20211487 LARCO ROCA, IGNACIO UNALM Condicional 22 
12 20211488 LLERENA PAZ, MANUEL ANDRÉS UG-EC Condicional 14 
13 20211489 MINAYA GUTIÉRREZ, CARLOS ALBERTO UFPA-BR Regular 2 

 
 
 
 
 
 
 



  

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
  
Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
 
La Molina, 26 de agosto de 2021 
TR. N° 0294-2021-CU-UNALM 
 

-2- 
 

 
14 20211490 MORALES SOLIS ROSAS, IRMA MARIELA CATIE-CR Regular 18 
15 20211491 NEYRA HIDALGO, DIEGO ANDRÉS UNAV-ES Regular 10 
16 20211492 OCAÑA ZÚÑIGA, CANDY LISBETH UNALM Condicional 9 
17 20211493 PIMENTEL TIRADO, YAISH JAN UESAN Condicional 11 
18 20211494 PIZARRO RODAS, WILDER USIL Condicional 8 
19 20211495 SALAZAR HUARACA, SILVIA ALEXANDRA UNICAL-IT Condicional 21 
20 20211496 SOLIS LEYVA, REYNALDO UNALM Regular 20 
21 20211497 TTIMPO CHOQUE, EDZON UNALM Condicional 12 
22 20211498 VASQUEZ DEL CASTILLO, NARCISO CATIE-CR Condicional 15 

      
Doctorado en Ingeniería y Ciencias Ambientales    
No. Matrícula Apellidos y Nombres Universidad Condición Mérito 
1 20211500 CRUEL SIGUENZA, JOSEPH UTELVT-EC Regular 7 
2 20211501 DURÁN GARCÍA, CHRISTIE CIBELES UNASAM Regular 10 
3 20211502 GUTIÉRREZ RICO, LOURDES MARIBEL UNITRU Regular 14 
4 20211503 JORDAN SANTAMARIA, LETICIA ALEJANDRA UTA-EC Regular 13 
5 20211504 LAOS JARAMILLO, GUADALUPE UNFV Regular 12 
6 20211505 MAMANI QUISPE, JOSE NESTOR UCHILE-CL Regular 1 
7 20211506 OTAZÚ MEJÍA, JOSÉ MIGUEL PUCP Regular 6 
8 20211507 PÉREZ CALDERÓN, CARLOS ANTONIO UNITRU Regular 4 
9 20211508 PÉREZ MOREIRA, DAMIÁN UBALDO UNIR-ES Regular 8 

10 20211509 PORLLES ARTEAGA, MIRJANA ALICE UB-ES Regular 2 
11 20211510 RAURAU QUISIYUPANQUI, MIREYA NATIVIDAD CATIE-CR Regular 11 
12 20211511 RETAMOZO RAMOS, MARCOS MIGUEL UFC-BR Regular 3 
13 20211512 SEGURA RODRIGUEZ, WILIAM SALVADOR UESAN Regular 5 
14 20211513 VIGO RIVERA, JUAN EDUARDO UPEU Regular 9 

      
Doctorado en Nutrición    
No. Matrícula Apellidos y Nombres Universidad Condición Mérito 
1 20211499 PUGA DE LA CRUZ, LENER UNE Condicional 1 
      

Maestría en Administración    
No. Matrícula Apellidos y Nombres Universidad Condición Mérito 
1 20211343 ABOLLANEDA MUÑOZ, ANA ISABEL UNAMBA Condicional 5 
2 20211344 CHINA LIVIA, JORGE KENYI UNALM Regular 4 
3 20211345 ECHEVARRIA ARELLANO, SARA UNP Condicional 1 
4 20211346 JARA BLAS, LUCERO MARILU UNALM Condicional 7 
5 20211347 LAYME MANCHEGO, JAVIER JAISON UNSA Condicional 2 
6 20211348 LAZO TORRES, ALBERTO UNFV Regular 3 
7 20211349 MOLINA MENDOZA, SELIM ABDEL UNALM Condicional 6 
8 20211350 PRUDENCIO ALIAGA, RONALD HERBERT ULIMA Regular 8 
9 20211351 SANDOVAL LOZADA, CESAR RUBEN USS Condicional 9 
      

 
 
 
 



  

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
  
Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
 
La Molina, 26 de agosto de 2021 
TR. N° 0294-2021-CU-UNALM 
 

-3- 
 

Maestría en Agronegocios    
No. Matrícula Apellidos y Nombres Universidad Condición Mérito 
1 20211279 ALBERCA RISCO, NEIDY ELIANA UNJ Regular 3 
2 20211280 BAQUE MAS, ADELA SABRINA CIENTIFICA Regular 2 
3 20211281 BERNILLA DE LA CRUZ, DANIEL UNPRG Condicional 27 
4 20211282 CARRILLO RUIZ, ELIZABETH SORAYA UNALM Regular 29 
5 20211283 CHUQUIHUANCA CARHUAPOMA, ANAIS DANITZA UNP Condicional 7 
6 20211284 CORAL MARINA, HUGO UNAP Regular 20 
7 20211285 DALIA CALDERÓN, LUCERO ESTEPHANY UNFV Regular 22 
8 20211286 DE LA CRUZ YARANGA, JHON EDISON UNJFSC Regular 19 
9 20211287 DURAND AMPUERO, CARLOS VICENTE UNPRG Regular 21 

10 20211288 EGUSQUIZA ZEVALLOS, ANIBAL ARTURO USMP Condicional 30 
11 20211289 ESCALANTE MALDONADO, IRIS AIDA UNALM Condicional 9 
12 20211290 ESPINOZA TICONA, YURI UNAMBA Regular 5 
13 20211291 HERRERA CAYETANO, MIGUEL ANGEL USMP Regular 24 
14 20211292 LEON OSCANOA, CATALINA LUCY UNFV Regular 6 
15 20211293 LEYTON HUAMANCHUMO, JUAN CARLOS UNPRG Regular 11 
16 20211294 LOAYZA HERRERA, GRECIA DEL CARMEN UPC Regular 14 
17 20211295 MITMA ENCISO, MARIA TERESA UNSCH Regular 16 
18 20211296 MONTALVO TORRES, JHORDY JHONY UNCP Regular 12 
19 20211297 MUÑOZ GUEVARA, DIEGO ALONSO UNICA Condicional 25 
20 20211298 NAVARRO BEL, FERNANDO GUSTAVO UPC Condicional 17 
21 20211299 OTÁROLA NORABUENA, STHEPHANNY CRISTINA UNALM Regular 31 
22 20211300 QUISPE ANGULO, ANDRES EUGENIO UNICA Regular 26 
23 20211301 REYES TAYPE, JACKELINE ARACELI UNCP Regular 10 
24 20211302 RIVAS PALACIOS, VICTOR MANUEL UDL Regular 18 
25 20211303 SALAZAR SILVA, MIGUEL ANGEL UNALM Regular 13 
26 20211304 SALINAS HUANUCO, JULIETH MAYLEE UNALM Regular 4 
27 20211305 SÁNCHEZ EDQUÉN, LUIS ALBERTO UNPRG Regular 15 
28 20211306 SOTO LANDEO, JAZMIN CAROLA UNCP Condicional 28 
29 20211307 TAMAY RAMÍREZ, SHILTON YHOEL UNPRG Regular 1 
30 20211308 TELLO TAPIA, FLOSSIE BEATRIZ UNFV Regular 8 
31 20211309 UGARTE LARICO, EVA ADRIANA UNA Regular 23 
32 20211310 VILCHEZ MUÑOZ, GERMAIL SEBASTHIAN UNALM Regular 34 
33 20211311 VILCHEZ OLIVARES, JEFFERSON EZEQUIEL UNALM Regular 32 
34 20211312 YUI PIÉROLA, LUIS DIEGO UPT Condicional 33 

      
Maestría en Ecología Aplicada    
No. Matrícula Apellidos y Nombres Universidad Condición Mérito 
1 20211327 CARRASCO MENA, NEISA ROCIO UNSAAC Regular 1 
2 20211328 CASTRO NARCISO, ANABEL YOVANA UNALM Regular 4 
3 20211329 DELGADO ARAMAYO, SHAMIR ANTONI UNAMAD Regular 5 
4 20211330 ESPINOZA DIAZ, RICHARD ANDRE UNMSM Regular 3 
5 20211331 MAMANI CHAMBILLA, HIRWIT FAUSTO UNJBG Regular 6 
6 20211332 SUTIZAL SÁNCHEZ, BREMILDA ANDREA UNALM Regular 2 
      

 
 



  

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
  
Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
 
La Molina, 26 de agosto de 2021 
TR. N° 0294-2021-CU-UNALM 
 

-4- 
 
 
Maestría en Economía Agrícola    
No. Matrícula Apellidos y Nombres Universidad Condición Mérito 
1 20211201 BULEJE SILVERA, DANIA UAC Regular 1 
2 20211202 ESPINOZA ESPINOZA, MARCOS RAFAEL UNCP Condicional 5 
3 20211203 GARCÍA CÓRDOVA, CIRILO UPAO Condicional 4 
4 20211204 PLASENCIA SANGAY, ELIZABETH PAMELA UPAO Condicional 2 
5 20211205 VERA CHICOMA, ROBERTAYLOR UNC Regular 3 
       

Maestría en Economía de los Recursos Naturales y del Ambiente    
No. Matrícula Apellidos y Nombres Universidad Condición Mérito 
1 20211352 ABANTO QUINO, DANIEL EDUARDO UARM Condicional 7 
2 20211353 CASTILLA CHANCO, JOSEPH GARY UNSCH Regular 2 
3 20211354 GONZALES DEL AGUILA, JORGE LUIS UNSAM Regular 6 
4 20211355 GUERRERO JIMÉNEZ, KARLA LIZETH UNFV Condicional 5 
5 20211356 MORI BALAREZO, JESUS ENRIQUE UNS Condicional 8 
6 20211357 PERALES VARGAS, CARLOS EDUARDO UNALM Regular 4 
7 20211358 PRADO FASANANDO, JOSEP JOSUE UNJFSC Condicional 1 
8 20211359 VERGARA COHEN, DAVID UNALM Regular 3 
      

Maestría en Entomología    
No. Matrícula Apellidos y Nombres Universidad Condición Mérito 
1 20211206 ANGULO MORALES, ENDA LISSET UNITRU Condicional 2 
2 20211207 AREVALO RENGIFO, JUAN CARLOS UNITRU Condicional 1 
3 20211208 CORDOVA LOPEZ, MARILÚ UNP Regular 1 
4 20211209 PEÑA ORMEÑO, RICHARD WILDER UNICA Condicional 3 
5 20211210 REQUIS QUINTANILLA, ANGELA JUANA UNALM Condicional 2 
      

Maestría en Estadística Aplicada    
No. Matrícula Apellidos y Nombres Universidad Condición Mérito 
1 20211418 ACOSTA CUEVA, DIANA CAROLINA UNMSM Regular 4 
2 20211419 CANO GALLEGOS, GUSTAVO ADOLFO UNSA Regular 11 
3 20211420 CERNA RODAS, YAQUELINE UNAC Regular 8 
4 20211421 COANQUI SANTI, CLAUDIA UESAN Regular 19 
5 20211422 CONDEÑA LLANTOY, JORGE ALBERTO PUCP Regular 13 
6 20211423 FERNANDEZ CASTAÑEDA, VICENTE RAUL UNFV Regular 18 
7 20211424 FLORES CÁRDENAS, ROSSANA UPC Regular 17 
8 20211425 INGA GUEVARA, MARIANELA SONIA UESAN Regular 2 
9 20211426 JULCA CABALLERO, JUDITH GABRIELA UNFV Regular 23 

10 20211427 LICONA DIAZ, NILCER UNSAAC Condicional 16 
11 20211428 LOAYZA GUTIERREZ, JAIME JOEL UNITRU Regular 7 
12 20211429 MEZA BARCENA, ROGER JENRY UNI Condicional 3 
13 20211430 MOSCOSO PORRAS, MIGUEL GIANCARLO UNFV Regular 1 
 
 
 
 

 



  

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
  
Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
La Molina, 26 de agosto de 2021 
TR. N° 0294-2021-CU-UNALM 
 

-5- 
 
 

14 20211431 
MOSQUERA TARAZONA, SERGIO FERNANDO 
JAVIER 

ULIMA Condicional 9 

15 20211432 PACHECO QUISPE, KEVIN ERICK UNA Regular 24 
16 20211433 QUEZADA REYES, ZOILA GLORIA UNFV Regular 14 
17 20211434 RAMÍREZ MORENO, CARLOS FELIPE UNMSM Regular 5 
18 20211435 ROBLES UBAQUE, ADELA UNFV Regular 12 
19 20211436 ROJAS SIHUAY, DIEGO UESAN Regular 6 
20 20211437 SILVA RIJALVA, DANIEL ALBERTO UNP Regular 15 
21 20211438 SILVERA MENDOZA, LUIS ENRIQUE PUCP Regular 10 
22 20211439 SOSA LAURA, OSWALDO ENRIQUE UNSA Regular 21 

23 20211440 
YARASCA ZEGARRA, CHRISTHOPHER 
ALEJANDRO JAVIER 

UPLA Condicional 22 

24 20211441 ZELADA QUINTANILLA, DARÍO RICARDO UIGV Regular 20 
      

Maestría en Fitopatología    
No. Matrícula Apellidos y Nombres Universidad Condición Mérito 
1 20211211 ALVAREZ ROMERO, JHADER ANTHONY UNALM Condicional 1 
2 20211212 FLORES GONZALES, BETTY CASIMIRA UNMSM Condicional 2 
3 20211213 GARCIA SORIA, YOVANA STEFANY UNICA Condicional 3 
4 20211214 LONGOBARDI MÉNDEZ, DALESKA ROXANA UNS Condicional 4 
5 20211215 YACHACHÍN TUNQUE, GABRIELA STEFANIE UNALM Condicional 5 
      

Maestría en Gestión Integral de Cuencas Hidrográficas    
No. Matrícula Apellidos y Nombres Universidad Condición Mérito 
1 20211442 CARDICH MOTTA, KEVIN ALEXANDER UNALM Condicional 2 
2 20211443 CORDERO ESCOBAR, FÉLIX BRYAN UNFV Condicional 4 
3 20211444 GUTIERREZ ZAVALETA, ELEAZAR GUSTAVO UNITRU Condicional 2 
4 20211445 IBARCENA BARRIOS, KEVIN UJCM Condicional 2 
5 20211446 MEDINA VIVANCO, VANESSA UNALM Condicional 2 
6 20211447 NEYRA LÓPEZ, POL EDUARDO UNAM Condicional 2 
7 20211448 PUICAN CHAVEZ, JOSE ABANTE UNPRG Condicional 2 
8 20211449 RAMÍREZ PÉREZ, MARCO ANTONIO UNSAM Condicional 1 
9 20211450 RÍOS GRANDA, CHRISTIAN ALBERTO UNPRG Condicional 5 

10 20211451 ROMERO RENGIFO, LUIS ORLANDO UNJFSC Condicional 5 
11 20211452 SALCEDO GUSTAVSON, STEFANY ARELY UNDAC Condicional 1 
12 20211453 TISNADO YUNGA, STHEFANY YESICA UNA Condicional 2 

      
Maestría en Horticultura    
No. Matrícula Apellidos y Nombres Universidad Condición Mérito 
1 20211454 CONDORI CASTAÑEDA, JAVIER JAIME UNALM Condicional 1 
      

 
 
 

 
 
 
 



  

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
  
Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
La Molina, 26 de agosto de 2021 
TR. N° 0294-2021-CU-UNALM 

 
-6- 

 
Maestría en Innovación Agraria para el Desarrollo Rural    
No. Matrícula Apellidos y Nombres Universidad Condición Mérito 
1 20211333 ALVA MONTOYA, CATHERINE RUBY UNALM Regular 1 
2 20211334 ARICA CIEZA, CYNTHIA VANESSA UNPRG Regular 6 
3 20211335 CARDENAS ALVAREZ, SUSAM ALLISON UCSM Regular 2 
4 20211336 GONZALES CONDORI, MAGALY SUSY UNA Condicional 8 
5 20210491 LLAJA COTRINA, ALEX MILTON UNTRM Regular 11 
6 20211337 MAMANI CAHUANA, ALBERTO UNALM Condicional 9 
7 20211338 MÉNDEZ LAZARTE, CHRISTIAM ISMAEL UNFV Regular 3 
8 20211339 RAMOS YRRARAZABAL, GIOVANNA MIREILLE UNALM Regular 5 
9 20211340 ROSAS AYVAR, AUREO BUENAVENTURA USP Regular 10 

10 20211341 RUIZ VÁSQUEZ, RODI ALFONSO UNAC Condicional 7 
11 20211342 SORIANO MARÍN, VICTOR ALEJANDRO UNALM Regular 4 

      
Maestría en Manejo Integrado de Plagas    
No. Matrícula Apellidos y Nombres Universidad Condición Mérito 
1 20211313 ALCANTARA BARDALES, JOSUE UNHEVAL Regular 3 
2 20211314 CARRASCO VERGARAY, FERNANDO UNALM Regular 2 
3 20211315 CERNA MERCADO, RICARDO HUGO UNU Regular 5 
4 20211316 CLAUDIO ESPINOZA, ISIDORO DONATO UNHEVAL Regular 6 
5 20211317 MENDEZ RAMIREZ, NILTON WILFREDO UNASAM Regular 4 
6 20211318 NAVARRO LOVERA, ELIZAMA UNDAC Regular 1 
      

Maestría en Mejoramiento Genético de Plantas    
No. Matrícula Apellidos y Nombres Universidad Condición Mérito 
1 20211216 CHAMBERGO ZÚÑIGA, KELY UNCP Regular 1 
2 20211217 ESTRADA GONZALES, SIDNEY CAROLIONA UCSM Condicional 3 
3 20211218 RAMOS HUAPAYA, ANDREA ESTEFANÍA UNALM Condicional 2 
4 20211219 SANTOS PELAEZ, JULIO CESAR UNTRM Regular 4 
5 20211220 TAIPE AYLAS, MARIA DEL CARMEN UNFV Condicional 5 
      

Maestría en Meteorología Aplicada    
No. Matrícula Apellidos y Nombres Universidad Condición Mérito 
1 20211414 EGAS TAPIA, GIOVANNA AMPARO PUPC Condicional 2 
2 20210507 FALCÓN CÁCERES, SAMY CAROLINA UNALM Regular 1 
3 20211415 GUILCAPI AVALOS, VERÓNICA ESPOCH Condicional 3 
4 20211416 HUARIPATA GOICOCHEA, DIEGO PAUL UNC Condicional 5 
5 20211417 QUISPE AEDO, FLOR DE MARIA UPN Condicional 4 
      

Maestría en Nutrición   
No. Matrícula Apellidos y Nombres Universidad Condición Mérito 
1 20211221 CAQUIAMARCA PEÑALOZA, WILMER ALBERTO UNICA Regular 4 
2 20211222 CHURA ALARCON, ROSARIO BELEN UNJBG Regular 5 

 
 
 
 
 
 



  

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
  
Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
La Molina, 26 de agosto de 2021 
TR. N° 0294-2021-CU-UNALM 

 
-7- 

 

3 20211223 
GAONA VALDERRAMA, JOHAN'S 
KRISTOPHERSON 

UNJFSC Regular 2 

4 20211224 GUTIERREZ RAU, JORDAN RENE UNALM Regular 3 

5 20211225 
ORBEGOSO YPARRAGUIRRE, CHRISTOPHER 
ARTURO 

UNITRU Regular 6 

6 20211226 RIOS SAAVEDRA, ROBERT UNALM Regular 1 
7 20211227 SULLA ANCCASI, LADY PAMELA UNALM Condicional 7 
      

Maestría en Nutrición Pública    
No. Matrícula Apellidos y Nombres Universidad Condición Mérito 
1 20211319 AMPUERO BARZOLA, CECILIA MARGARETH UCV Regular 5 
2 20211320 HOYOS MORENO, LOURDES GIULIANA UNAP Condicional 1 
3 20211321 JAICO TORREJÓN, MARIBEL UMA Regular 3 
4 20211322 LINARES BELTRÁN, ANNY GERALDINE UCSM Regular 3 
5 20211323 MANCHAY JIMENEZ, ROSARIO SOCORRO UNALM Regular 2 
6 20211324 ORIGUELA ARENAS, GLORIA CLAUDIA UNE Regular 5 
7 20211325 RAMIREZ OLIVERA, DEYSI KATTERINE UNICA Regular 4 
8 20211326 YACILA YACILA, JENNIFER MILAGROS UNIFE Regular 3 
      

Maestría en Producción Agrícola    
No. Matrícula Apellidos y Nombres Universidad Condición Mérito 
1 20211228 ARENAS ANAMPA, FANNY YHOVANA UNSAAC Regular 1 
2 20211229 AVALOS MENDOZA, NESTOR DAVID USP Condicional 11 
3 20211230 EURIBE CUETO, PATRICIA LILIANA UNICA Condicional 5 
4 20211231 FERNANDEZ SANTOS, NESTOR MAGNO UNICA Condicional 12 
5 20211232 FLORES ARMAS, JHON UNSAM Condicional 4 
6 20211233 HUANCA TAPULLIMA, MOISÉS ADELMO UNSAM Condicional 8 
7 20211234 JUSCAMAYTA VARGAS, WALTER GENARO UNICA Condicional 11 
8 20211235 PUICON OLIVA, JUAN CARLOS UCV Condicional 9 
9 20211236 QUISPE TORRES, NATHALIE GUADALUPE UNICA Condicional 7 

10 20211237 ROJAS QUISPE, PERCY ALFONSO UNICA Condicional 11 
11 20211238 ROSILLO URBINA, ERWIN SAUL UNTUMBES Regular 2 
12 20211239 SANDOVAL ROJAS, DANIEL ALBERTO UNS Condicional 3 
13 20211240 VARGAS CORDOVA, ERIKA DIANA UNSCH Condicional 10 
14 20211241 VERGARA PEREZ, SAYURY PAUL UNPRG Condicional 12 
15 20211242 VINCES LA ROSA, ANTHONY JOEL UNTUMBES Condicional 6 
16 20211243 ZURITA AMBULAY, VILMA UNP Condicional 10 

      
Maestría en Producción Animal     
No. Matrícula Apellidos y Nombres Universidad Condición Mérito 
1 20211244 ANCHAPURI CLAROS, HUGO YIVAN UNA Regular 5 
2 20211245 HUALLPA ROCCA, FRANK RONALD UNSAAC Regular 6 
3 20211246 MACURI ORELLANA, JUAN CARLOS UNALM Regular 2 
4 20211247 MAMANI CHULLO, KINDER ROLANDO UNJFSC Regular 4 
5 20211248 MENÉNDEZ CEVALLOS, MANUEL ALBERTO UTM-EC Regular 1 
6 20211249 PALOMINO GUERRERA, WALTER UNSCH Regular 3 
7 20211250 TORRES CARBAJAL, PAUL CESAR UNCP Regular 7 

 
 
 



  

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
  
Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
 
 
La Molina, 26 de agosto de 2021 
TR. N° 0294-2021-CU-UNALM 

 
-8- 

 
Maestría en Recursos Hídricos    
No. Matrícula Apellidos y Nombres Universidad Condición Mérito 
1 20211360 ALTAMIRANO GIRAO, FRANK MAXILIMILIAN PUCP Regular 14 
2 20211361 TOVAR BARRERA, ANGELA CECILIA UNI Condicional 8 
3 20211362 BENITES SARAVIA, CHRISTIAN RUBEN UNICA Regular 17 
4 20211363 CANALES AYBAR, JHONATAN ERIK UNSCH Condicional 45 
5 20211364 CARHUAZ RODRIGUEZ, STEPHANIE KELLEY UNALM Regular 2 
6 20211365 CARRANZA ANCCO, GABRIEL UNALM Regular 18 
7 20211366 CCAMA TICONA, ULISES UNA Condicional 6 
8 20211367 CCORAHUA LARA, GILMAR FRITZ UNALM Condicional 36 
9 20210496 CHÁVEZ TORRES, ANGELA DEL ROCIO UNALM Regular 55 

10 20211368 CONCORI CORI, CARLOS JUAN UNJBG Regular 19 
11 20211369 CONTRERAS ACHO, SHIRLEY GLORIA UNALM Condicional 3 
12 20211370 CRUZ RODRIGUEZ, LUIS SANTIAGO UNMSM Condicional 27 
13 20211371 CUEVA PORTAL, MICHEL HUBER UNC Condicional 4 
14 20211372 DOMINGUEZ MONTESINOS, ROBERTO EMILIO UNALM Regular 39 
15 20211373 ESCOBAR RIVERA, HERNAN UNJBG Condicional 44 
16 20211374 FIGUEROA CULQUI, MANUEL ALEJANDRO UNALM Condicional 25 
17 20211375 GALVEZ HUAMAN, ANTON LEE UCV Condicional 10 
18 20211376 GARCÍA SALDAÑA, CLEYSER AURELIO UPEU Regular 46 
19 20211377 GUERRA LLANOS, JOSUE DAVID UPLA Regular 31 
20 20211378 GUTIERREZ BACA, ERICK FELIPE UAC Regular 26 
21 20211379 HUARACHA MAMANI, MASSHELK MIREYDA UNA Condicional 50 
22 20211380 HUILLCAYA MENDOZA, PIEDAD UAC Condicional 40 
23 20211381 JARAMILLO ORTIZ, JHONATAN MARTIN UNALM Condicional 11 
24 20211382 JAVES BALTODANO, JORGE ARMANDO UNITRU Regular 16 
25 20211383 LAURA TANTA, ANDERSON ADRIAN UNMSM Condicional 7 
26 20211384 LEON LADINES, LUCIO LENIN UNJFSC Regular 32 
27 20211385 LIFONZO SALCEDO, CÉSAR AUGUSTO UNSCH Condicional 33 
28 20211386 LOPEZ BETANCOHURT, CESAR AUGUSTO UNPRG Condicional 20 
29 20211387 MASLUCÁN PADILLA, ALEX FREY UNC Regular 35 
30 20211388 MENACHO LOPEZ, DEEYSI THATTYANA UNASAM Regular 41 
31 20211389 MENDEZ MALLQUI, MELISSA ROXANA UNSCH Condicional 52 
32 20211390 MONTANO LOLAY, LESLIE IIOSSET UNALM Condicional 1 
33 20211391 MUÑOZ VALDIVIA, LIZBETH UNI Condicional 12 
34 20211392 OROS QUISPE, JORGE LUIS UNSAAC Regular 47 
35 20211393 ORTIZ DULANTO, FERNANDO ANDRÉS UNMSM Condicional 37 
36 20211394 OVIEDO ZEGARRA, SILVANA BELEN UCSM Regular 38 

 
 
 
 

 
 
 
 
 



  

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
  
Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
La Molina, 26 de agosto de 2021 
TR. N° 0294-2021-CU-UNALM 

 
-9- 

 
 
37 20211395 QUISPE BRICEÑO, ALVARO MANUEL UNMSM Regular 13 
38 20211396 QUISPE CAVERO, JORGE UNSAAC Regular 21 
39 20211397 QUISPE PARIGUANA, FREDY HERMOGENES UNSAAC Condicional 22 
40 20211398 RAMOS CASTILLO, RUBY YESENIA UNMSM Condicional 23 
41 20211399 RAMOS PARADO, ISABEL UNALM Condicional 9 
42 20210490 RAMOS VARGAS, CRISTIAN ARMANDO UNCP Regular 24 
43 20211400 REYES BARRIENTOS, MICHAEL SMELYN UNICA Regular 49 
44 20211401 RODRIGUEZ LOPEZ, GERARDO ADRIÁN UNPRG Condicional 48 
45 20211402 RUIZ SALINAS, MARÍA CLAUDIA PUCP Condicional 5 
46 20211403 SALAZAR VILCA, RUSSBEL WINTERS UNA Condicional 28 
47 20211404 SALDÍVAR ALVARADO, LOURDES YOMALÍ UNALM Regular 29 
48 20211405 SALVATIERRA AUCCAPUCLLA, MARCO AURELIO UNSCH Regular 30 
49 20211406 SANCHEZ ROMERO, RAUL ALEJANDRO UNPRG Regular 51 
50 20211407 SILVA DELGADO, GHIERALD ELOY UNPRG Regular 43 
51 20211408 TAPIA OLIVEROS, JUDITH FIORELA UNICA Regular 42 
52 20211409 TORRE PEREZ, WILVER CAYO UNSCH Regular 53 
53 20211410 TOVAR QUINTANILLA, JHAROL JHORDAN UNI Condicional 56 
54 20211411 VALENZUELA BERROCAL, ADIMIR GERVACIO UNSCH Regular 54 
55 20211412 VALERIANO SALCEDO, FROILAN ATILIO UNSA Regular 15 
56 20211413 VILCA VELASQUEZ, DERLY RONALD UNA Condicional 34 

      
Maestría en Riego y Drenaje    
No. Matrícula Apellidos y Nombres Universidad Condición Mérito 
1 20211455 ABARCA JARAMILLO, ANDREA LUCIA EPN-EC Regular 4 
2 20211456 BARBOZA BLANCO, JOSEPH JACK UNPRG Condicional 12 
3 20211457 BERROSPI HUILLCA, YANETH ROCIO UNSCH Condicional 7 
4 20211458 CORAL ALVA, FRANCO ARTURO UNALM Condicional 6 
5 20211459 CUBA CANCHO, ANANIAS UNICA Regular 9 
6 20211460 ESPAÑA BLANCO, NANCY OLINDA UNDAC Condicional 11 
7 20211461 ESPARZA BONILLA, PABLO FERNANDO ESPOCH Regular 10 
8 20211462 HUANCA BUSTAMANTE, OMAYRA LIZBETH UNSAAC Condicional 13 
9 20211463 HUICHO QUISPE, EDWING UNSCH Condicional 16 

10 20211464 JARAMILLO BURGOS, DIEGO ALEJANDRO ESPOCH Regular 3 
11 20211465 MALCA PAZ, KARIN IMELDA UNPRG Condicional 14 
12 20211466 MATALLANA GRAUS, LUIS MANUEL UNPRG Condicional 15 
13 20211467 MAYLLE AMBROCIO, JHOEL JESÚS UNASAM Condicional 17 
14 20211468 MORA RODRIGUEZ, WILDER ELID UNPRG Condicional 8 
15 20211469 POMACHAHUA SOTO, CRISTIAN PAUL UNH Condicional 18 
16 20211470 QUISPE GÁLVEZ, RILDO EMILIO UNICA Condicional 19 
17 20211471 QUISPE TITO, DAVID JUNIOR UNALM Condicional 20 
18 20211472 RAMOS VITERI, JAIME ADRIAN EPN-EC Regular 1 
19 20211473 ROJAS SANDOVAL, NIXON UNSAM Condicional 20 
20 20211474 ROQUE TOMAYLLA, MELITZA UNALM Condicional 20 
21 20211475 TICONA APAZA, YISSEL UNALM Regular 5 
22 20211476 YANCE SOTO, FRANKLIN UNSCH Condicional 2 
 

 
 



  

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
  
Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
 
 
La Molina, 26 de agosto de 2021 
TR. N° 0294-2021-CU-UNALM 

-10- 
 
 
Maestría en Suelos    
No. Matrícula Apellidos y Nombres Universidad Condición Mérito 
1 20211251 ARANGO LEDESMA, KARINA LISETH UNALM Regular 6 
2 20211252 BENITES FLORES, ORLANDO UNFV Regular 5 
3 20211253 CAUNA ARIAS, DIEGO GABRIEL UNJBG Regular 9 
4 20211254 FLORES CÓRDOVA, ROBERTO CARLOS UNASAM Regular 3 
5 20211255 HERMOZA AYME, NILTON ALEXANDER UNALM Regular 11 
6 20211256 JULCA LEÓN, LUIS FELIPE UNITRU Regular 2 
7 20211257 MISAICO MENDOZA, RUBÉN VLADIMIR UNICA Regular 8 
8 20211258 RAMIREZ REYES, ALBERTO ALONSO UNALM Regular 10 

9 20211259 RODRÍGUEZ DELZO, EDINSO ELVIS 
ZAMORANO-

HR Regular 4 
10 20211260 SALDIVAR VILLARROEL, JUAN UNICA Regular 7 
11 20211261 VILCA BERMEJO, FIORELLA MILDRE UNITRU Regular 1 
12 20211262 VILLODAS BASTIDAS, MOISES UPN Regular 12 

      
Maestría en Tecnología de Alimentos    
No. Matrícula Apellidos y Nombres Universidad Condición Mérito 
1 20211263 ARZAPALO QUINTO, DOYLA LEONORA UNCP Regular 12 
2 20211264 BRACAMONTE ROMERO, MICHAEL ANDRES UNMSM Condicional 5 
3 20211265 CALLA CHACON, LISSET ALEJANDRINA UNA Condicional 9 
4 20211266 CASTAÑEDA MUENTE, OSCAR JESÚS UNMSM Regular 1 
5 20211267 CHOQUE LEÓN, VALERIA BELL UCSM Condicional 16 
6 20211268 GELDRES PARRA, GENNY URSULA UNALM Condicional 3 
7 20211269 GUEVARA ZAPATA, SUSANA BELLÉN UNJ Condicional 10 
8 20211270 HERNANDEZ GARCIA, FIORELLA STEPHANY UNMSM Condicional 4 
9 20211271 HUARACHA QUISPE, DORIS PILAR UNSAAC Condicional 14 

10 20211272 MARTEL MENDOZA, DAX KENDY UNAC Condicional 15 
11 20211273 MEDRANO ALCALA, JESUS MIGUEL UNICA Regular 2 
12 20211274 NECIOSUP BURGA, INGRID SHILAIT UNPRG Regular 11 
13 20211275 NINA AYQUE, ESTHER NILDA UNAJ Regular 13 
14 20211276 PERCCA CCAMA, SHEILA VANESA UNA Regular 7 
15 20211277 SALVADOR DOMÍNGUEZ, RICHARD UNI Condicional 5 
16 20211278 VASQUEZ MUÑOZ, DALIA NAYROBY UNPRG Condicional 8 
 
Regístrese, comuníquese y archívese.- Fdo.- Américo Guevara Pérez.- Rector.- Fdo.- Jorge 
Pedro Calderón Velásquez.- Secretario General.- Sellos del Rectorado y de la Secretaría 
General de la Universidad Nacional Agraria La Molina". Lo que cumplo con poner en su 
conocimiento. 

Atentamente,  
  
 
 

           
SECRETARIO GENERAL 

     C.C.: OCI,VRAC,EPG 


